

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/31506,Wyniki-przeprowadzonych-kontroli-wykonywania-i-powierzenia-pracy-cudzoziemcom.html>
20.07.2024, 09:29

Wyniki przeprowadzonych kontroli wykonywania i powierzenia pracy cudzoziemcom

Justyna Drożdż
01.02.2019

W ostatnim dniu stycznia w placówkach Karpackiego Oddział SG zakończono kilka kontroli legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz powierzenia wykonywania pracy na terytorium RP.

W Placówce SG w Kielcach 31 stycznia zakończono kontrolę, dotyczącą pracodawcy oraz 22 cudzoziemców - obywateli Ukrainy i Białorusi. Kontrola wykazała, że pracodawca powierzył nielegalne wykonywanie pracy 11 cudzoziemcom (brak wymaganego zezwolenia na pracę). Stwierdzono także, że cudzoziemcy nielegalnie wykonywali pracę na rzecz tego pracodawcy, bez obowiązkowych zezwoleń na pracę.

Ponadto, w tym samym dniu zakończono inną kontrolę, którą objęto pracodawcę i 5 ob. Ukrainy. Okazało się, że właścicielka przedsiębiorstwa nie powiadomiła urzędu pracy o niepodjęciu pracy przez niektórych cudzoziemców w terminie 7 dni od dnia rozpoczęcia pracy, określonego w ewidencji oświadczeń. Dodatkowo, nie poinformowała o podjęciu pracy przez część cudzoziemców, co powinna zrobić najpóźniej w dniu rozpoczęcia przez obcokrajowców pracy.

31 stycznia zakończyła się także kontrola legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz powierzenia wykonywania pracy cudzoziemców, którą - poza kontrolowanym podmiotem - objęto 8 obywateli Ukrainy. W wyniku kontroli stwierdzono legalne powierzenie pracy oraz legalne wykonywanie pracy przez cudzoziemców. Niestety w trzech przypadkach pracodawca, nie poinformował wojewody małopolskiego w terminie 7 dni o zakończeniu przez cudzoziemców pracy wcześniej, niż 3 miesiące przed upływem okresu ważności zezwolenia na pracę. Ponadto ustalono, iż podmiot powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcom w 8 przypadkach nie dopełnił spoczywającego na nim obowiązku poinformowania właściwego urzędu pracy o niepodjęciu pracy w terminie 7 dni od dnia rozpoczęcia pracy określonego w ewidencji oświadczeń oraz o podjęciu pracy najpóźniej w dniu rozpoczęcia pracy.

Również wczoraj funkcjonariusze z Placówki SG w Zakopanem zakończyli kontrolę, w trakcie której stwierdzono legalne wykonywanie oraz powierzenie pracy obywatelce Ukrainy. Jednocześnie ustalono, iż podmiot powierzający pracę cudzoziemce, nie dopełnił obowiązku powiadomienia pisemnie w terminie 7 dni wojewody o fakcie zakończenia pracy wcześniej, niż 3 miesiące przed upływem okresu ważności zezwolenia na pracę.

Natomiast dzień wcześniej - tj. 30 stycznia br. - funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie - Balicach zakończyli kontrolę legalności zatrudnienia na terytorium RP. W jej wyniku stwierdzono, iż na rzecz kontrolowanego pracodawcy - wbrew obowiązującym przepisom - pracę wykonywał ob. Ukrainy. Mężczyzna pracował bez odpowiedniego zezwolenia na pracę, nie będąc zwolnionym z obowiązku posiadania zezwolenia na pracę na podstawie przepisów szczególnych. Ponadto kontrolowany pracodawca powierzył nielegalne wykonywanie pracy ww. cudzoziemcowi.

